
 

Муниципальное образование «КОТЛАС» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Внеочередная  сессия 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 26 апреля  2007 г.                    №  431 
 
О предоставлении льгот на 
проезд в муниципальном 
пассажирском автомобильном 
транспорте  
 
      Руководствуясь статьями  25 и 26  Устава МО «Котлас», Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 

1. С 1 мая по 1 октября 2007 года включительно установить для лиц, указанных в Приложении к 
настоящему решению, льготный проезд в муниципальном пассажирском автомобильном транс-
порте по маршрутам №№ 106, 109, 112, 115 и  в маршрутных такси МП «Котласское ПАТП» тех 
же  направлений по  понедельникам, вторникам, средам и четвергам (кроме праздничных дней). 

2. С 1 мая по 1 октября 2007 года включительно установить в выходные и нерабочие праздничные 
дни льготный проезд для детей и подростков в возрасте от 7 до 14 лет, следующих в сопровож-
дении родителей (родственников) в муниципальном пассажирском автомобильном транспорте 
по маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего решения. 

3. Стоимость указанного льготного проезда устанавливается в размере 50% от размера полной 
стоимости проезда, которая рассчитывается исходя из стоимости одного пассажиро-километра 
равной 1, 15  рубля. 

4. Плату за проезд взимать в зависимости от длины пути проезда пассажира с учетом положений 
пунктов 1, 2 и 3 настоящего решения.      

5. Муниципальному предприятию «Котласское ПАТП» обнародовать  таблицу полной стоимости 
проезда в зависимости от расстояния между остановочными пунктами и обеспечить перевозку 
пассажиров в соответствии с пунктами  1, 2, 3 и 4 настоящего решения. 

6. Администрации МО «Котлас» производить компенсацию фактических расходов муниципально-
го предприятия «Котласское ПАТП», связанных с ежемесячной перевозкой льготной категории 
пассажиров, в течение пяти дней после предоставления предприятием соответствующих отчет-
ных документов. 

7. Источником финансирования указанного вида  расходов муниципального бюджета установить 
доходы, поступающие в указанный бюджет от сдачи в аренду государственным учреждениям 
муниципальных нежилых помещений, либо иной источник, предложенный администрацией МО 
«Котлас» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.  

8. Главе МО «Котлас» подготовить  и внести на очередную, двадцать вторую, сессию Собрания де-
путатов МО «Котлас» проект решения о внесении  в доходную и расходную части  муниципаль-
ного бюджета 2007 года уточнений, связанных с реализацией настоящего решения. 

9. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Котлас», не позднее 
30 апреля 2007 года. 

10. Решение вступает в силу с 1 мая 2007 года.       
 

 
Глава МО  «Котлас»                                             С.Н. Мелентьев 



Приложение 
к решению Собрания депутатов  

МО «Котлас» 
                                                                      от 26 апреля 2007 года №   431 

 
 

Категории граждан, имеющих льготу на проезд 
в муниципальном пассажирском автомобильном транспорте 

в период с 1 мая по 1 октября 2007 года 
на маршрутах №№ 105, 106, 109, 112, 114, 115 и  

маршрутных такси МП «Котласское ПАТП» 
 
 

1. Пенсионеры всех видов и категорий (по предъявлению пенсионного удостоверения). 
2. Лица, подвергшиеся политическим репрессиям и впоследствии  реабилитированные. 
3. Лица, признанные пострадавшими от политических репрессий. 
4. Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников войны, ветеранов боевых дей-

ствий. 
5. Участники войны и ветераны боевых действий. 
6. Члены семей, имеющих детей инвалидов.  
7. Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие радиационных катастроф.  

 


